
24.08.2025 15:59

Meisterschaftsjahr

Bezeichnung

Veranstalter

Datum

Klasse Anzahl Starter

Art der 

Startaufstellung

1 7

2 6

3 7

4 7

5 5

6 3

8 2

9 1   

10 2

11 7

12 4

13 11

14 2

15 1

Summe 65

Startreihenfolge festgelegt:

14, 12, 13, 15, 8, 4, 2, 1, 10, 5, 11, 3, 6, 9

2025

5. NWDAV Meisterschaftslauf

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-Nr. Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf
Ges. 

Pkt.
Platz

1414 Ellermann / Schröer Ellermann Hannes MSC Rütenbrock 9 9 9 27 1

1413 Team Svea Kaßen Svea MAC Cloppenburg e. V. 7 7 7 21 2

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 14

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-Nr. Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf
Ges. 

Pkt.
Platz

1526 Skyrose Veranstaltungstechnik #Erpel MotorsportBrockmann Andre Rcc Münster, Rg Ahlen, ATC Osnabrück 9  9 18 1

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 15

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-Nr. Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf
Ges. 

Pkt.
Platz

1201 The Sniper Snippe Mike Gacc 9 9 9 27 1

1202 Totupower Vantoorn Jeremy SSA 6 6 7 19 2

1266 Hermes Motorsport Hermes John MSC Rütenbrock 7 5 6 18 3

1207 Racing-Team-SchnathorstHeckert Jannis MSC Löhne 5 7 5 17 4

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 12 Jugendklasse ab 16 Jahre bis 1400 cm³ (serienmäßiger Hubraum)

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-Nr. Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf
Ges. 

Pkt.
Platz

31 hinderiks hinderiks petie hinderiks 9 9 4 22 1

92  Peters Paul  7 6 7 20 2

12 Hinnenkamp-Buddelmeyer Hinnenkamp Henri MSF Steinfeld 6 3 9 18 3

9 Hinnenkamp-Buddelmeyer Hinnenkamp Louis MSF Steinfeld 0 7 5 12 4

13 Team Schoemaker Schoemaker Jan RG itterbeck 3 4 3 10 5

99 Skyrose-VeranstaltungstechnikBrockmann Hannes MSC Heidering Wagenfeld / ATC Osnabrück / Rcc Münster4 5 1 10 6

28 Team Gertzen Gertzen Luis MSC Rütenbrock 0 2 6 8 7

8 Buddelmeyer-HinnenkampLeicher Jonathan MSF Steinfeld 5 0 2 7 8

4 AC Waldorf Colin Vrehen 0 1 1 0 2 9

85 Team Raffalski Jansen Niklas Arcc Werlte 2 0 0 2 10

86 Team Raffalski Langen Stina ARCC Werlte 0 0 0 0 11

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Minibuggy ab 6 Jahre

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

883 Meints Meints Bobby  9 9 9 27 1

881 Plagge Racing Team Ohmann Janis MSC Rütenbrock 7 7 7 21 2

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 8 Spezialcross bis 1600 ccm (2WD und 4WD)

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

461 Albe-Sportteam Behrens Nico Msc Rütenbrock 9 9 18 1

489 Team Fast Farmer Möller Björn Acc Oldenburg Atc Osnabrück 4 4 9 17 2

463 Penning Motorsport Penning Jens Auto-cross-club Oldenburg 5 6 5 16 3

433 Hüttenteam Meyer Frank Werlte 7 7 14 4

469 Racing team wassing Wassing Chris Klazienaveen 7 6 13 5

432 Veekens Veekens Kevin ARCC Werlte 6 5 11 6

411 Team Hönicke Hönicke Dominik MSC Cloppenburg 3 4 7 7

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 4 Spezialtourenwagen bis 1800 cm³ (ohne Allrad)

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

211 Team Tinä Kiepe Mark MSC Rütenbrock 9 5 9 23 1

270 Altevers Racing Altevers Finn  7 9 6 22 2

276 Kolbenfresser Racing Lehmkuhl Justin Arcc Werlte 6 7 7 20 3

299 Fast Farmer Jungk Sebastian ACC Oldenburg 5 6 5 16 4

287 TRAILBLAZERS Schild Markus  4 4 4 12 5

216 A s A Motorsport Nienaber Torsten ARCC Werlte / AsA Motorsport e.V. 3 3 6

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 2 Serientourenwagen bis 1800 cm³

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

189 R+M Racing Schlangen Kai ARCC Werlte 9 9 7 25 1

169 Team Wichmann Wichmann Jonas MCC Lappenstuhl 5 7 9 21 2

147 La Familia Autocross Janssen Marco ARCC / MCBJH 6 6 6 18 3

181 ACT-Ostfriesland de Buhr Jochen ARCC Werlte 7 3 4 14 4

179 R+M Racing Schlangen Claas Arcc Werlte 3 2 5 10 5

193 Crossteam Kalk Kalk Jeroen GACC 2 5 3 10 6

191 The Sniper Snippe Sandra #NV 4 4 8 7

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 1 Serientourenwagen bis 1400 cm³

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

503 ACT Hoge Hexel Vossebeld Sander ARCC Werlte / Hexel on Wheels 6 9 9 24 1

577 Team Wester Wester Johannes  7 6 7 20 2

502 Racing Team Oldenhuis Oldenhuis Jordy GACC 9 5 5 19 3

518 R-Sport Mensink Dylan GACC / ARCC Werlte 4 7 6 17 4

589 ACT Hoge Hexel Vossebeld Rick ARCC Wertle / Hexel on Wheels5 4 3 12 5

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 5 Supertourenwagen

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

1028 Kossi Racing Kossenjans Lena ARCC Werlte 9 9 7 25 1

1049 ACT-Itterbeck Jansen Kevin RG Itterbeck 7 7 9 23 2

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 10 Sprint 1150 cm³ (ohne Allrad)

info@nwdav.de

www.nwdav.de



7

Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

1126 Jansen Racing Yzer Hendrik GACC 7 9 9 25 1

1166 Hermes Motorsport Hermes Kyra MSC Rütenbrock 6 7 7 20 2

1133 Crossteam Kalk Kalk Keano Gacc 9 5 5 19 3

1177 Team Wester Wester Max  4 6 4 14 4

1187 TRAILBLAZERS Schild Marie  3 4 6 13 5

1111 Racing Team Veldmann Veldmann Dion  5 3 3 11 6

1167 Niermann Racing Niermann Paula  2 2 2 6 7

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 11 Jugendklasse ab 14 Jahre bis 1400 cm³ (serienmäßiger Hubraum)

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

361 Team Acker Designer Warns Axel ACC Oldenburg 9 6 7 22 1

385 Norder Rennschmiede Janssen Peter Ac Spohle ARCC Werlte 6 9 6 21 2

387 TRAILBLAZERS Schild Renè  3 7 9 19 3

329 Team Acker Designer Reemts Nils Arcc werlte 7 5 5 17 4

377 Norder Rennschmiede Behrens Dennis Ac Spohle 4 3 4 11 5

376 Kolbenfresser Racing Lehmkuhl Justin Arcc Werlte 2 4 6 6

328 Trailblazers Tellmann Jan  5 5 7

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 3 Serientourenwagen über 1800 cm³

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

672 Die Lümmelz Dachsel Pascal MSC Cloppenburg Autocross9 7 9 25 1

683 Jansen Racing Kuper Jens Gacc 6 6 7 19 2

670 Racing Team Nord Dehne Hannes Spohle / werlte 7 9 16 3

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 6 Spezialtourenwagen über 1800 cm³

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf

Ges. 

Pkt.
Platz

981 Plagge Racing Team Ohmann Janis MSC Rütenbrock 9 9 9 27 1

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Klasse 9 Spezialcross ab 1600 ccm (2WD und 4WD)

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein

Ges. 

Pkt.
Platz

189 R+M Racing Schlangen Kai ARCC Werlte 9 1

385 Norder Rennschmiede Janssen Peter Ac Spohle ARCC Werlte 7 2

169 Team Wichmann Wichmann Jonas MCC Lappenstuhl 6 3

329 Team Acker Designer Reemts Nils Arcc werlte 5 4

211 Team Tinä Kiepe Mark MSC Rütenbrock 4 5

387 TRAILBLAZERS Schild Renè  3 6

147 La Familia Autocross Janssen Marco ARCC / MCBJH 7

179 R+M Racing Schlangen Claas Arcc Werlte 7

181 ACT-Ostfriesland de Buhr Jochen ARCC Werlte 7

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Endlauf Serientourenwagen

info@nwdav.de

www.nwdav.de



Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein

Ges. 

Pkt.
Platz

461 Albe-Sportteam Behrens Nico Msc Rütenbrock 9 1

489 Team Fast Farmer Möller Björn Acc Oldenburg Atc Osnabrück 7 2

518 R-Sport Mensink Dylan GACC / ARCC Werlte 6 3

589 ACT Hoge Hexel Vossebeld Rick ARCC Wertle / Hexel on Wheels5 4

463 Penning Motorsport Penning Jens Auto-cross-club Oldenburg4 5

433 Hüttenteam Meyer Frank Werlte 6

672 Die Lümmelz Dachsel Pascal MSC Cloppenburg Autocross 6

503 ACT Hoge Hexel Vossebeld Sander ARCC Werlte / Hexel on Wheels 6

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Endlauf Spezial und Supertourenwagen

info@nwdav.de

www.nwdav.de



1

Start-

Nr.
Teamname Name Vorname Verein

Ges. 

Pkt.
Platz

Losver-

fahren
Hilfe

1049 ACT-Itterbeck Jansen Kevin RG Itterbeck 9 1 260 9

MSF Lichtenau

23.08. - 24.08.2025

Endlauf Spezialcrossfahrzeuge

info@nwdav.de

www.nwdav.de


